UBND TỈNH LONG AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH
V/v thông tin, xét chọn học bổng

chương trình Lưu học tại Nhật Bản

Long An, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 4411/UBND-VHXH ngày 07/5/2024 của UBND
tỉnh về việc phối hợp với Công ty Ê Su Hai xét chọn học bổng chương trình Lưu
học tại Nhật Bản, (đính kèm). Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các
trường THPT, Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH nội dung như sau:

1. Tổ chức truyền thông, thông tin về học bổng chương trình Lưu học tại
Nhật Bản đến phụ huynh, học sinh được biết để đăng ký tham gia chương trình do
Công ty TNHH Ê Su Hai trao 37 suất học bổng trong đó:

- Học bổng ngành chăm sóc sức khỏe Kaigo Ibaraki (học bổng toàn phần):
số lượng 05 suất.

- Học bổng ngành chăm sóc sức khỏe Kaigo Nozomi (học bổng toàn phần):
số lượng 26 suất.

- Học bổng tuyển thẳng Đại học Ryutsu Kagaku (học bổng bán phần): số
lượng 03 suất.

- Học bổng tuyển thẳng Đại học nữ Showa (học bổng bán phần): số lượng
03 suất.

2. Điều kiện học bổng: theo Công văn số 22/CV-PTGĐ ngày 17/04/2024
của Công ty TNHH Ê Su Hai, (đính kèm).

3. Phương thức xét duyệt - trao học bổng: Công ty TNHH Ê Su Hai phối hợp
với từng trường THPT có học sinh đăng ký tham gia chương trình, tổ chức thi đầu
vào, phỏng vấn tuyển chọn, hướng dẫn học sinh quy trình, thủ tục tham gia chương
trình Lưu học tại Nhật Bản.

4. Về số lượng học sinh đăng ký tham gia: mỗi trường giới thiệu 06 học sinh
theo điều kiện nêu trên. Trường lập danh sách gửi về Phòng Giáo dục Trung học
qua địa chỉ email: dunglp@longan.gov.vn đến ngày 24/5/2024 để Sở Giáo dục và
Đào tạo tổng hợp, phối hợp với Công ty TNHH Ê Su Hai tổ chức phỏng vấn tuyển
chọn và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Theo nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị
trực thuộc phối hợp Công ty TNHH Ê Su Hai triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T19:25:15+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T08:11:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T08:11:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T08:11:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!